

		2011 год '000 руб.	2010 год '000 руб.	2011 год '000 долл.*	2010 год '000 долл.*
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ					
Прибыль за год		8,500,499	2,118,436	264,023	65,798
<i>Корректировки:</i>					
Износ основных средств	15(e)	2,026,182	2,488,962	62,933	77,306
Амортизация нематериальных активов	16(b)	79,715	80,241	2,476	2,492
Убыток / (восстановление убытков) от обесценения основных средств и нематериальных активов	11	168,523	(602,495)	5,234	(18,713)
(Прибыль) / убыток от выбытия основных средств и нематериальных активов	11	(116,309)	71,023	(3,613)	2,206
Начисление штрафов и пеней	11	192,574	33,879	5,981	1,052
Создание резерва по неиспользованным отпускам и прочим выплатам персоналу		559,914	1,788,303	17,390	55,544
Доход от списания невостребованной кредиторской задолженности	11	(88,809)	(277,109)	(2,758)	(8,607)
Создание / (восстановление) резерва по гарантийному ремонту		88,675	(43,805)	2,754	(1,361)
Убыток от обесценения займов выданных и прочих финансовых вложений	13	1,250,278	120,190	38,833	3,733
Восстановление резерва по сомнительным долгам, запасам и НДС	11	(550,498)	(1,016,173)	(17,098)	(31,562)
Убыток от выбытия финансовых активов	13	591,043	-	18,358	-
Изменение обязательств по пенсионному плану	32	(825)	306	(26)	10
Расходы по процентам	13	4,456,607	5,289,366	138,421	164,286
Доходы по процентам	13	(254,449)	(329,145)	(7,903)	(10,223)
Расход по налогу на прибыль	14	956,858	481,802	29,720	14,965
Обесценение гудвилла		-	199,389	-	6,193
Денежные средства от /(использованные в) операционной деятельности до изменений в оборотном капитале		17,859,978	10,403,170	554,725	323,119
Изменение запасов		(2,151,157)	721,354	(66,814)	22,405
Изменение дебиторской задолженности и прочих активов		(728,504)	2,546,764	(22,627)	79,102
Изменение предоплаты за материалы и услуги		(165,929)	(151,762)	(5,153)	(4,714)
Изменение кредиторской и прочей задолженности		3,639,558	(4,705,724)	113,043	(146,158)
Изменение авансов полученных		(313,798)	1,388,605	(9,747)	43,130
Изменение реструктуризированной задолженности по налогам		-	(22,665)	-	(704)
Чистые потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		18,140,148	10,179,742	563,427	316,180
Налог на прибыль уплаченный		(865,143)	(584,138)	(26,871)	(18,143)
Проценты уплаченные		(5,961,434)	(5,039,948)	(185,161)	(156,539)
Чистые потоки денежных средств от операционной деятельности		11,313,571	4,555,656	351,395	141,498

Данные консолидированного отчета о движении денежных средств должны рассматриваться в соответствии с примечаниями на стр. 13 - 96, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

* Сопоставимые данные в долларах США приведены исключительно для удобства пользователей и не составляют неотъемлемой части данной аудированной консолидированной финансовой отчетности - см. Примечание 2(d).

		2011 год '000 руб.	2010 год '000 руб.	2011 год '000 долл.*	2010 год '000 долл.*
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ					
Поступления от выбытия основных средств и нематериальных активов		43,043	324,793	1,337	10,088
Поступление денежных средств в результате присоединения дочерних компаний		-	440	-	14
Поступления в результате погашения ранее выданных займов		1,838,803	182,436	57,113	5,666
Предоставление займов		(3,867,894)	(125,583)	(120,135)	(3,901)
Проценты полученные		65,447	177,671	2,033	5,518
Приобретение основных средств		(3,597,884)	(2,835,985)	(111,750)	(88,085)
Приобретение нематериальных активов		(508,411)	(126,567)	(15,791)	(3,931)
Приобретение долей в дочерних и зависимых компаниях		(439,990)	-	(13,666)	-
Чистые потоки денежных средств задействованных в инвестиционной деятельности		(6,466,886)	(2,402,795)	(200,859)	(74,631)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ					
Поступление заемных средств		45,378,343	40,877,959	1,409,436	1,269,656
Погашение заемных средств		(45,136,054)	(41,393,365)	(1,401,911)	(1,285,664)
Приобретение доли держателей неконтролирующих долей участия	6(a)	(14,912)	(19,817)	(463)	(616)
Дивиденды выплаченные		(9,993)	(62,476)	(310)	(1,940)
Чистые потоки денежных средств от / (задействованных в) финансовой деятельности		217,384	(597,699)	6,752	(18,564)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		5,064,069	1,555,162	157,288	48,303
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	25	4,780,059	3,224,897	148,467	100,164
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	25	9,844,128	4,780,059	305,755	148,467

Данные консолидированного отчета о движении денежных средств должны рассматриваться в соответствии с примечаниями на стр. 13 - 96, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

* Сопоставимые данные в долларах США приведены исключительно для удобства пользователей и не составляют неотъемлемой части данной аудированной консолидированной финансовой отчетности - см. Примечание 2(d).